
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23 марта 2021 года № 20 

 

О согласовании сводного районного календарного плана 

основных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории района 

Южное Тушино на второй квартал 2021 года  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино 

от 09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации 

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту 

жительства», в связи с обращением главы управы района Южное Тушино города 

Москвы Д.В. Захарова от 15.03.2021 № 02-10/985, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на второй квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну. 

 

 

Глава муниципального  

округа Южное Тушино         Н.Л. Борисова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 23 марта 2021 года № 20 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на второй квартал 2021 года 
 

№ 
П/П 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы, 

календарной даты  

Место 

проведения 

Предпола

гаемое 

кол-во 

участник

ов/зрител

ей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

 

М
о

ск
в

ы
 

           

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

д
о

су
г
у
 

   

с
у
б

в
ен

ц
и

я
 п

о
 

с
п

о
р

т
у
 

   

м
е
ст

н
ы

й
  

б
ю

д
ж

е
т
 

   

П
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

   

Праздничные и памятные районные мероприятия 

1 Дата и 

время 

уточняется 

(Апрель) 

Районное 

мероприятие «Чистая 

Земля» 

 

Молодежная 

экологическая акция 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

300 Управа района Южное 

Тушино 

Совет депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

 

2 

Дата и 

время 

уточняется 

(Апрель) 

Районное 

мероприятие "Помнит 

мир спасенный" 

 

Мероприятие, 

посвященное           

Международному 

Дню освобождения 

узников фашистских 

лагерей 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

30 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
3 Дата и 

время 

уточняется 

(Апрель) 

Международный день 

памяти жертв 

радиационных аварий 

и катастроф 

 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

участников 

ликвидации 

последствий 

радиационных 

аварий и катастроф 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

30 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

4 06.05.2021 

11.00 

Торжественная 

церемония открытия 

"Мемориала боевой 

славы" 

Открытие памятника ул. Василия 

Петушкова, 

д.11 

Территория 

района Южное 

Тушино 

200 Управа района Южное 

Тушино 

Совет депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

5 06.05.2021 

12.30 

Патриотический 

автопробег в рамках 

акции «Это Победа! 

Моя и твоя» 

 

В рамках 

патриотических 

мероприятий  

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

400 Управа района Южное 

Тушино, 

Совет депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

6 

 

07.05.2021 

Время 

уточняется 

Гражданско-

патриотическая акция 

– «Бессмертный полк»  

(памятное шествие) 

В рамках 

патриотических 

мероприятий 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

300 Управа района Южное 

Тушино 

Совет депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 



 
7 09.05.2021 

Время 

уточняется 

Районное 

мероприятие «Это 

Победа! моя и твоя!» 

(мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы) 

В рамках 

патриотических 

мероприятий 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

1000 Управа района Южное 

Тушино 

Совет депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата 

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

8 Дата и 

время 

уточняется 

(Июнь) 

Районное 

мероприятие "Планета 

детства" (с том числе 

организация 

площадки для детей и 

подростков с ОФЗ) 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

защиты детей 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

300 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

9 Дата и 

время 

уточняется 

(Июнь) 

Гражданско-

патриотическая акция 

«Вахта памяти. Без 

слов». 

 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

памяти и скорби 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

200 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

10 Дата и 

время 

уточняется 

(Июнь) 

Районное 

мероприятие 

"Молодежь района"  

Мероприятие, 

посвященное Дню 

молодежи 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

30 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

КЦ "Салют" 

0 0 0 0 0 

    ИТОГО: 2790       

 Спортивные мероприятия 

1 Дата и 

время 

уточняется 

(Май) 

Кубок главы управы 

района Южное 

Тушино по мини-

футболу(детский) 

В рамках программы 

"Спорт Москвы" 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

60 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата 

0 0 0 0 0 



 
2 Дата и 

время 

уточняется 

(Июнь) 

Кросс Южное 

Тушино, 

приуроченный к 

Всемирному дню Бега 

В рамках программы 

"Спорт Москвы" 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

100 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата 

0 0 0 0 0 

3 Дата и 

время 

уточняется 

(Июнь) 

Кубок главы управы 

района Южное 

Тушино по волейболу, 

приуроченный к 

Международному 

Олимпийскому дню 

В рамках программы 

"Спорт Москвы" 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

60 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата 

0 0 0 0 0 

4 Дата и 

время 

уточняется 

(Июнь) 

 

Кубок главы управы 

района Южное 

Тушино по 

настольному теннису 

В рамках программы 

"Спорт Москвы" 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

40 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

0 0 0 0 0 

5 Дата и 

время 

уточняется 

(Июнь) 

 

Кубок главы управы 

района Южное 

Тушино по петанку 

В рамках программы 

"Спорт Москвы" 

Место 

уточняется  

Территория 

района Южное 

Тушино 

45 Управа района Южное 

Тушино 

РМООСДЗИМ 

"Прогрессивная молодежь" 

Молодежная палата  

0 0 0 0 0 

ИТОГО: 305       

 

 

 


